

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Rolf Wasteson (V) angående meddelarskydd på Nackas privata bibliotek

Rolf Wasteson m.fl. (V) har i en interpellation 2018-04-18 ställt frågan om jag som kulturnämndens ordförande ser det demokratiska värdet i att stärka de privatanställdas meddelarskydd på alla våra bibliotek, och vilka åtgärder Nacka kommun ska vidta för att stärka de demokratiska rättigheterna hos Nackas biblioteksanställda när de nu inte omfattas av lagen, samt hur snart personalen vid de redan privatiserade biblioteken kan komma att omfattas av ett stärkt meddelarskydd.

Mitt svar är följande:

Fråga 1:

Jag har inget emot att en sådan bestämmelse införs. När kommunstyrelsen 2017-10-02 yttrade sig över remissen angående SOU 2017:41, meddelarskyddslagen- fler verksamheter med stärkt meddelarskydd, framförde kommunstyrelsen att man gärna ser en lagändring så att även biblioteksverksamhet omfattas av stärkt meddelarskydd. Jag noterar att lagen, som den ser ut idag, inte omfattar ett sådant skydd i biblioteksverksamhet driven på entreprenad.

Fråga 2:

Det kan finnas svårigheter för Nacka kommun i efterhand, efter genomförd upphandling, och fattat tilldelningsbeslut, att kräva att entreprenörerna tillämpar meddelarskydd. Men det är fullt möjligt för en entreprenör att själv, om man så önskar, besluta om att tillämpa meddelarskydd för sina anställda.

Fråga 3:

Det kan finnas svårigheter för Nacka kommun att i efterhand, efter genomförd upphandling, kräva tillämpning av meddelarskydd, inte minst om det bedöms påverka ekonomi och förutsättningar för avtalets genomförande.



I övrigt kan nämnas att det, så vitt jag känner till, inte har uppmärksammats någon konflikt/missnöje eller problem på Dieselverkstaden AB's tre bibliotek i detta avseende.

Jag har inget emot en framtida lagstiftning som medger stärkt meddelarskydd i fler kommunalt finansierade verksamheter som drivs på entreprenad. En lag är dessutom rättsligt strakare än en överenskommelse via kollektivavtal eller på annat sätt. Det är också en fördel om samma regelverk gäller för biblioteksverksamhet på entreprenad i alla kommuner.

Hans Peters (C)
Kulturnämndens ordförande